

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO SICOOB UNIMAIS CENTRO LESTE PAULISTA -SICOOB UNIMAIS CENTRO LESTE PAULISTA

SICOOB UNIMAIS CENTRO LESTE PAULISTA

CNPJ: 01.259.518/0001-07

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS

Em Reais

	Notas	2 º Sem. 2024	31/12/2024	31/12/2023
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		67.091.041,12	125.870.407,17	107.669.019,82
Operações de Crédito	20	55.029.595,37	102.811.625,51	86.486.631,03
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	4.a	12.061.444,88	23.058.780,79	21.182.388,79
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários		0,87	0,87	-
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		(40.062.349,61)	(79.574.993,88)	(72.006.926,70)
Operações de Captação no Mercado	12.d	(27.770.059,47)	(53.718.088,09)	(52.595.292,81)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(12.292.290,14)	(25.856.905,79)	(19.411.633,89)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		27.028.691,51	46.295.413,29	35.662.093,12
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(14.232.055,35)	(27.304.392,04)	(19.120.000,71)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	22	7.350.141,00	14.293.750,54	10.807.455,02
Rendas de Tarifas	23	699.244,82	1.408.083,11	1.320.326,05
Dispêndios e Despesas de Pessoal	24	(12.044.350,22)	(23.252.475,45)	(18.934.546,88)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	25	(8.485.951,26)	(16.781.892,05)	(12.542.778,84)
Dispêndios e Despesas Tributárias	26	(414.947,36)	(752.978,08)	(659.388,46)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	27	4.404.682,40	5.927.155,73	4.524.477,66
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	28	(5.740.874,73)	(8.146.035,84)	(3.635.545,26)
PROVISÕES		(323.259,09)	(450.596,30)	(164.948,43)
Provisões/Reversões para Contingências		(75.118,23)	(139.040,99)	(119.533,39)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(248.140,86)	(311.555,31)	(45.415,04)
RESULTADO OPERACIONAL		12.473.377,07	18.540.424,95	16.377.143,98
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS		(425.122,07)	(485.511,55)	342.109,59
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		12.048.255,00	18.054.913,40	16.719.253,57
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		213.023,12	-	(658,78)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		140.917,38	-	(658,76)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		72.105,74	-	(0,02)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(631.661,70)	(647.887,31)	(499.334,53)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO A DISPOSIÇÃO DA ASSEMBLEIA		11.629.616,42	17.407.026,09	16.219.260,26
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		11.629.616,42	17.407.026,09	16.219.260,26
SOBRAS DO PERÍODO À DISPOSIÇÃO DA ASSEMBLEIA		11.629.616,42	17.407.026,09	16.219.260,26

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.